Арэхва Мікалай

Мікалай Сямёнавіч Арэхва (11 (24)

лістапада 1902, в. Баруны Ашмянскага

павета Віленскай губерні, цяпер Ашмянскі

раён Гродзенскай вобласці — 16 ліпеня

1990, Мінск; парт. псеўд.: Пётр, Клышка-

Маліноўскі, Мікуліч, Барысевіч) — дзеяч

рэвалюцыйнага руху ў Заходняй Беларусі,

гісторык.

Удзельнік грамадзянскай (ваяваў